報 道 資 料

米国大使館政務担当公使の来庁について（お知らせ）

令和３年１０月１２日

京 丹 後 市 役 所

 この度、ジョン・ナイリン米国大使館政務担当公使が下記のとおり中山市長を表敬訪

問されますのでお知らせします。

（１）日 時：令和５年１０月１３日（金）午前１１時から（３０分程度）

（２）場 所：京丹後市役所 峰山庁舎２階 ２０１会議室

（３）来訪者

米国大使館政務担当公使 ジョン・ナイリン 氏

在大阪・神戸米国領事館 政治・経済担当領事

 ジェームズ・ハサウェイ 氏

（４）応対者

中山 泰    市長

谷津 伸幸   市議会議長

中西 和義   副市長

濵 健志朗    副市長

松本 明彦   教育長

特記事項（報道対応）

  ・面談については、冒頭のみ取材可能です。

京丹後市総務部総務課【基地対策室】

電話 0772-69-0012

John Nylin

ジョン・ナイリン

米国大使館 政務担当公使

ジョン・ナイリンは 2001年に国務省に入省後、インド、スロベニア、アフガ

ニスタン、日本、チェコに駐在。 ワシントンでは、国家安全保障会議と同省

オペレーション・センターに勤務。

入省前はシリコンバレーのハイテク業界に勤務。カリフォルニア州出身で、カ

リフォルニア大学デービス校にて学士号、カリフォルニア大学サンディエゴ校

で修士号を取得。

妻と 10代の娘が 2人いる。趣味はスポーツ、料理、旅行。